

LITERATŪROS
PUSLAPIS

ZIEDLAPIAI

Trečioji respublikinė
"Krintančio lapo" šventė Jonavoje

Šeštadienio pavakarę Jonavoje pasibaigus Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos I suvažiavimui, ne vienas jo dalyvis bauginiai žvilgsni į padangę, prašydami giedros rytojų. O sekundienį gamta buvo dosni saulės apšviesti ir į "Krintančio lapo" šventę sukvietė ne tikta 3-oji respublikinė Abraomo Kulviečio konkurso poezijos ir prozos mylėtojų, bet ir gausų bari jonavičių.

Lygiai vidurdienį, kaip ir buvo numatyta, visi literatai susibūrė prie uždengto paminklo Abraomo Kulviečio. Po renginio organizatorius Kosto Fedaravičius sveikino, perkėpus juostelę ir nukūlus užtargalų, į visus susi-

Kraštui.

Susirinkusius sveikino ir kalbėjo AB "Jonavos baldai" generalinis direktorius Juozas Jotimas, Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas Jonas Čalovičius, kauniečiai prozininkai Jutis Naki-

su Kulvos Žemųjų sąjoms, epiberti Jonavos smiltnis ir apilakatyti Lietuvos vandeniu. Dėžutė, į kurią buvo supilta šios žemės, puošė Erikos Valčiukės eidsibrisas. Ji buvo padėta ant tuščio rankšluosčio su priesegu caudonu rožės žiedu, simboliuojančiu gyvybę kraujo lašą, esantį žemėje ir žodyje. Šis epizodas bene labiausiai bus sujudinęs visus "Krintančio lapo" dalyvius, o Savivaldybė tokiu atminimo suvenyru dar šikrai niekada neturėjo.

Gėlės, aplo-
dismantai...

"Krintančio lapo" šventėje

Antrojoje renginio dalyje vyko juos Savivaldybės salėje, bu-

čionė (Mazekiz) ir Anastazija Pečkabienė (Tauragės raj.).

Lsuretosis vardą prozoje patinė Indra Drevinskaitė ir Dėžutė, Pirmųjų diplomantų lapo Ignas Viržinskas (Kelmės raj.), antrojo – Vincas Steponavičius iš Panevėžio rajono, trečiojo – rasniškis Stepas Milinis.

"Varpo" pirmijos laurus nuvykė Ramanė Patkeičiūtė (Tauragės raj.) o Lietuvos evangelikų – Juozas Kalyvas ir Jono Viktoro Kalvario pirmijos laureate tapo Felina Siropaitienė iš Naujosios Alkmanės.

Net dvidešimt penkis konkursu daly-

vims įtinti vertinami prizai, kuriuos įsteigė rajono ir Respublikos uždaruosie alcinės bendrovės. Jau buvo apdovanotas ir mūsų rajono literatas Mindaugas Šveigėda už poezijos knygėlę "Karalius".

Sekėsi dėti dalyvių įteikti "Varpo" žurnalo prizai, įsteigti Varpininkų literatūrinis draugijos. Tokį apdovanojimą patinė ir kitas jonavietis Petras Zlatkus.

Kur bepajėvisi – visur surandinišiais gėlės, aplo-dismantai, šventės neturėti nebajoms, įteikti žinijęji Abraomo Kulviečio poilsio vietą nebūty nuvežtas vaikas. Tad – j kelią.

... ir
puikūs
rėmėjai

"Krintančio lapo" – puikus renginys, ir sū į visi dalyviai turėty nusilenkti nepaistandiam Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininkui, "Ukėnėnė" redaktoriui Kostui Fedaravičiui. Tačiau be rėmėjų ir jam būtų buvę per sunku. Todėl organizatoriai, rmes, šios šventės dalyviai, nuosėdinti dėkojame AB "Achema" Prezidentui Bronislavui Lubui, AB "Jonavos baldai" generaliniam direktoriui Juozui Jotimui, rajono Savivaldybei, kibems. Visų, vienap ar kilipai patirntusių renginiam, skirtus Abraomo Kulviečio 450-osioms mirties metinėms paminklė, pavardės bus pasakėntos Trečiąjame "Krintančio lapo" atminimo, kurį skaltysime jau šius metais.

Iki malonių susitikimų!

Nuoširdus mesinijoro
Vincento Proceičiaus žodis

rinikus iš gūsto pažvelgti didžio Lietuvos šviesoslo Viltis, Tiesėjimas, Drąsa. Tai tautodailininko iš Lukšis (Šakių raj.) Vido Cikano kūrinys. Jungtinis "Žemumys" ir Poilinių kaimynė bendrinių choras gieda himną. Pū to atudu chorui išleika dainas – giesmes, skirtas Abraomo Kulviečio 450-ųjų mirties metinių progai. Per Jonavą nuviliję daina "Žemė Lietuvos apvali žaliukas"...

Morsinijoras Vincentas Franckletis pašventė paminklą. Jo pasakojime kalbėjo žodis susietė su Abraomo Kulviečio ir mūsų epocha, kvietė jaunimą mokytis iš tautų asmenybių, kurios visiemis laikama išleika Lietuvos istorijoje.

Profesorius Arnoldas Pečkabienas pažymėjo, kad A. Kulviečio, jo bendražygio Zablockio, Stasio Rapelionio bei Martyno Mažvydo kultūrinė veikla, jų darbai, pirmoji literatūrinė knyga priėjo Žalgiaus mišui, galbūt oet

vos Reformatyvų istorijos ir kultūros draugijos Donatas Baldušas ir Vytautas Gocenas. Paminklo papėdė pažydo gėlių krepšelėlis.

Vydė visus susijūdino, kai Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos pirmininkas Kostas Fedaravičius ir konkurso dalyvė Jolanta Kurinaitienė iš Vilkavičius mėsų menų įteikė iš Prūsijos abieštos Žemės sąją, sumaišytą su Vilnaus,



Vardėtin prizą apdovanojamas Mindaugas Šveigėda